
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области 

«Свердловский колледж искусств и культуры» 
(ГБПОУ СО «СКИиК»)

П Р И К А З
15.02.2019 г. № 19-0

г. Екатеринбург

Об утверждении результатов
V областного фестиваля-конкурса 
молодых исполнителей народной 
песни «Песни родного края»

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 
области от 24.08.2018 г. № 296 «Об организации и проведении творческих 
конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2018-2019 
учебном году», приказом ГБУК СО СОМЦ от 27.08.2018 г. № 69-0 
«Об утверждении правил организации и проведения творческих конкурсных 
мероприятий в сфере художественного образования в 2018-2019 учебном 
году», приказом ГБПОУ СО «СКИиК» от 16.01.2019 г. № 10-0 «О 
проведении V областного фестиваля-конкурса молодых исполнителей 
народной песни «Песни родного края», на основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в соответствии с итоговым протоколом членов жюри
V областного молодых исполнителей народной песни «Песни родного края», 
состоявшегося 14-15 февраля 2018 г. в ГБПОУ СО «Свердловский колледж 
искусств и культуры», далее Областного конкурса, результаты Областного 
конкурса, согласно приложению 1.
2. Наградить победителей Областного конкурса дипломами лауреатов 
I, И, III степени, дипломами с присвоением звания «Дипломант», 
благодарственными письмами за участие в конкурсе.
3. Ответственному секретарю конкурса, Владимировой Н.А., заместителю 
директора по научно-методической работе, в течение двух рабочих дней 
передать в ГАУК СО РРЦ необходимую конкурсную документацию для 
размещения на официальном сайте центра.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.В.Сатымова



Приложение 1 
к приказу от 15.02.2019 г. № 19 - О

Р езультаты
V  областного ф естив ал я-к онк урса м олоды х исполнителей  народной песни «П есни родного края»

14-15 ф евраля 2019 г.

Н ом инация Х оровы е ансамбли  
М ладш ая возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

1. Образцовый
детский
фольклорный
ансамбль
«Забава»

МБУ ДО ДШИ
г.Верхняя
Пышма

Мухарева
Любовь
Анатольевна

Ушаков
Александр
Юрьевич,
хореограф
Марышева
Оксана
Геннадьевна

1. Во затейной 
слободе - 
небылица- 
перевертыш -  а 
capella

2 . Русская народная 
сказка «Лиса и 
рыба»,Уральская 
песня «Лапти»

65 Дипломант

2. Ансамбль 
народной песни 
«Ваталиночка»

МБУ ДО «ДМШ» 
г.Лесной

Бровкина
Лариса
Петровна,
Низовкина
Екатерина
Сергеевна

Прохоров
Александр
Викторович,
Маляревич
Владимир,
Бровкин Захар,
хореограф
Сивковская
Наталья
Николаевна

Вокально-
хореографическая 
композиция «Уж 
ты, Вёснушка!»

1. Ой, весна-  
веснянка, зап. в 
респ.
Башкортостан

2. Солнышко, 
выгляни! -  
закличка, зап. в 
Костромской 
области

3. Как по травкам -  
плясовая 
Свердловской 
области

95 Лауреат I 
степени

3. Ансамбль
народной
песни
«Веретенце»
(младший)

МБУ ДО
«Режевская
ДШИ»

Гирш Ольга 
Александровна

Раков
Владимир
Иванович,
Засыпкина
Наталья
Викторовна,
хореограф
Г олубцова
Людмила
Геннадьевна

1. Посеяли девки 
лен -р .н .п ., 
Свердловская 
область

2. Солнце колесом -  
р.н.п.

89 Лауреат 11 
степени

4. Ансамбль
«Смородина»

МБУ ДО АГО 
ДШИ № 1»

Азясева Ольга 
Игоревна

Черемных
Мария
Николаевна

1. Было у матушки 
много детей -  
сцена

65 Дипломант

5. Фольклорный 
ансамбль 
«Пряслице 
(1 класс)

МБУК ДО 
ЕДШИ № 11 им. 
Е.Ф.Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Аникин
Александр
Андреевич,
Хайцев
Виталий
Валентинович,
хореограф
Печняк
Вячеслав
Александрович

1. Во поле
березонька стояла -  
хороводная 
Свердловской 
области

2. Во саду ли, в 
огороде -  плясовая 
Свердловской 
области

63 Дипломант

6. Образцовый
детский
фольклорный
ансамбль
«Соловушки»

МАУК ДО 
«ДМШ № 11 им. 
М.А.Балакирева 
», Екатеринбург

Вольхина
Евгения
Геннадьевна,
Мусальникова
Татьяна
Владимировна,

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1.Заинька -  игровая 
песня Свердловской 
области 

2. Тень-тень- 
потетень -  шуточная 
песня Свердловской

64 Дипломант



Аптекарь
Амелия
Васильевна,
Дмитриева
Наталия
Сергеевна

области

7. Образцовый
фольклорный
ансамбль
«Зорюшка»
(младшая
группа)

МБУК ДО 
ЕДШИ № 6 
им.К.Е. Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна, 
Вольхина Юлия 
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич,
хореограф
Кузнецова
Марина
Викторовна

1. Весну пора звать -  
закличка

2. Завивайся плетень 
-  уральская 
хороводная песня

86 Лауреат II 
степени

8. Детский
фольклорный
ансамбль
«Росинки»

МАУК ДО 
«ДМШ № 11 им. 
М. А. Балакирева», 
Екатеринбург

Мусальникова
Татьяна
Владимировна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
хореограф
Аптекарь
Амелия
Васильевна

1.У воробышка 
головушка болела -  
хороводная игровая 
песня Свердловской 
области
2. На горе-то мак 
шуточная игровая 
Свердловской 
области

78 Лауреат III 
степени

Номинация Хоровые ансамбли 
Средняя возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

9. Ансамбль
«Соловьюшки»

МБУ ДО АГО 
ДШИ № 1»

Азясева Ольга 
Игоревна

Черемных
Мария
Николаевна

1. Свято Рождество 
радость 
принесло» - 
сцена

89 Лауреат II 
степени

10. Фольклорный
ансамбль
«Первоцвет»

МБУ ДО «ДМШ 
№ 1»
г.Полевской

Полянская
Светлана
Павловна

Чередниченко
Леонид
Алексеевич,
хореограф
Третьякова
Анастасия
Александровна

1 .Ваня, милый, где ты 
был

2.Ой, вы, гостьюшки

63 Дипломант

И . Образцовый
фольклорный
ансамбль
«Зорюшка»
(средняя
группа)

МБУК ДО 
ЕДШИ № 6 
им.К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровн, 
Вольхина Юлия 
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

Сценическая
композиция
«Колядовщички
ходют-бродют»
1. Колядовщички 
ходют-бродют -  
колядка

2. А дай Бог тому -  
благопожелания, 
уральская песня
3. Уж ты, дедушка 
Степан -  игровая 
песня

76 Лауреат III 
степени

12. Ансамбль
«Веретенце»

МБУК ДО 
ЕДШИ № 11 им. 
Е.Ф.Светланова

Ахметшина
Оксана
Анатольевна

Хайцев
Виталий
Валентинович,
хореограф
Печняк
Вячеслав
Александрович

1. Рождество было, 
Крещенье -  игровая 
песня Прикамья

2. На горе-то калина 
-  плясовая песня 
Южного Урала

52 Благодарств
енное
письмо



Номинация Ансамбли
Младшая возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

13. Фольклорный
ансамбль
«Шутейница»

МБУ ДО ДМШ 
п.Восточный

Турина Марина 
Александровна

Коротких
Валерий
Леонидович

1. Уж ты, дедушка, 
ты, дедушка 
Мороз -  
М.А.Михайлова

2. А у наших у ворот 
развеселый 
хоровод

3. Ах кум, П ронька- 
частушки

77 Лауреат III 
степени

14. Ансамбль
народной
песни
«Солнышко»
(младшая
группа)

БМБУ ДО ДШИ 
п.Монетного

Кузьмина
Галина
Евгеньевна

Кузьмина
Галина
Евгеньевна,
Иванова
Марианна
Михайловна,
хореограф
Чиркова
Татьяна
Михайловна

1.Поиграй-ка, 
дудочка -  муз.
В.Горячих, сл. 
ансамбля 
«Колокольчик» 

2.Чибатуха -  песня 
Курской области

51 Благодарств
енное
письмо

15. Образцовый
фольклорный
ансамбль
«Зорюшка»
(младшая
группа)

М БУКДО 
ЕДШИ № 6 
им.К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Токарев Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич,
хореограф
Кузнецова
Марина
Викторовна

Сценическая 
композиция «Пойду 
млада я на рыночек»
1. Ладушки, лады- 
лады -  потешка 
среднего Урала
2. Пойду млада я на 
рыночек -  игровая 
песня
3. Частушки

88 Лауреат II 
степени

Номинация Ансамбли 
Средняя возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмейст
ер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

16. Ансамбль
народной
песни
«Веретенце» 
(6 чел.)

МБУ ДО
«Режевская
ДШИ»

Г ирш Ольга 
Александровна

Раков
Владимир
Иванович,
Г ирш Ольга
Александровна,
хореограф
Голубцова
Людмила
Геннадьевна

1.Л ю б к а- р.н.п., 
с.Измоденово 
Белоярского 
района

2.Долгие страдания -  
р.н.п

64 Дипломант

17. Ансамбль
народной
песни
«Веретенце» 
(10 чел.)

МБУ ДО
«Режевская
ДШИ»

Г ирш Ольга 
Александровна

Раков
Владимир
Иванович,
Засыпкина
Наталья
Викторовна,
хореограф
Г олубцова
Людмила
Геннадьевна

1 .Садил черемушку -  
р.н.п., Каменск- 
Уральский район 

2.Молодая, молода - 
р.н.п.

61 Дипломант

18. Ансамбль 
народной 
песни «Маков 
цвет»

МУДО «ДШИ» 
г.Качканар

Мосеева
Светлана
Юрьевна

Губанова
Наталья
Ивановна,
хореограф
Сергеева
Светлана
Константиновна

1. Шел я яром -  
р.н.п., a capella

2. Улица широкая -  
р.н.п.
(Свердловская
область)

61 Дипломант



19. Фольклорный
ансамбль
«Пряслице»

МБУК ДО 
ЕДШИ № 11 им. 
Е.Ф.Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Аникин
Александр
Андреевич,
Хайцев
Виталий
Валентинович,
хореограф
Печняк
Вячеслав
Александрович

1. Дунули,грянули 
-  весенняя 
проходная
Саратовской области

2. Хороша наша 
Татьяна -  плясовая 
Челябинской 
области

63 Дипломант

20. Вокальный
ансамбль
«Подмастерья»

МБУК ДО 
«ЕДМШ № 12 
им. С.С. 
Прокофьева»

Веселкова Анна 
Николаевна

Волохов
Виктор
Константинови
ч

1. Последний день 
военной службы -  
походная уральских 
казаков

2. Вдоль да по речке 
-  казачья шуточная

86 Лауреат II 
степени

21. Образцовый
фольклорный
ансамбль
«Зорюшка»
(средняя
группа)

МБУК ДО 
ЕДШИ № 6 
им.К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Ой, да соловей -  
уральская 
лирическая песня

2. За огородом козу 
пасла -  игровая 
песня

53 Благодарств
енное
письмо

22. Фольклорный
ансамбль
«Родники»

МБУК ДО 
ЕДШИ № 6 
им.К.Е.Архипова

Лабухина
Екатерина
Михайловна

Максимов
Степан
Сергеевич,
Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Ой, раным рано -  
щедровка

2. Во заводе были 
мы -  уральская 
плясовая песня

75 Лауреат III 
степени

Номинация Ансамбли 
Старшая возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

23. Ансамбль
народной
песни
«Солнышко»
(старшая
группа)

БМБУ ДО ДШИ 
п.Монетного

Кузьмина
Галина
Евгеньевна

Кузьмина
Галина
Евгеньевна,
Иванова
Марианна
Михайловна,
хореофаф
Чиркова
Татьяна
Михайловна

1 .Да поляти, стрела -  
песня Тюменской 
области 

2.По лужку было, 
лужечку -  песня 
Свердловской 
области

63 Дипломант

24. Ансамбль 
народной 
песни «Лада»

ГБПОУ СО
«СКИиК»,
г.Екатеринбург

Романова
Татьяна
Гаврииловна

Аникин 
Александр 
Андреевич, 
Дюжков Егор 
Владимирович

1. Возле рощицы -  
хороводная песня 
Кировской области

2. Травы нька, 
травынька ты же 
муровая -  плясовая 
песня Свердловской 
области

67 Дипломант



Номинация Ансамбли малых форм
Младшая возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

25. Ансамбль
«Ворожея»

МБУ ДО 
«ДЮЦ» КМЖ 
«Искорка», 
Екатеринбург

Денисова Елена 
Андреевна

Хайцев
Виталий
Валентинович

1. Мы посеем 
горошку -  
Свердловской 
области

2. Гуси прилетели

63 Дипломант

26. Ансамбль 
народной 
песни «Маков 
цвет»

ГБУДОСО 
«Детская школа 
искусств 
п.Западный»

Ячменева
Лариса
Владимировна

Бурлаков
Александр
Валерьевич

1. Баусень -  колядка 
Новосибирской 
области

2. Уральские 
частушки -  
Свердловской 
области

53 Благодарств
енное
письмо

27. Зубова Мария,
Карелина
Софья

МБУ ДО
«Режевская
ДШИ»

Г ирш Ольга 
Александровна

Г ирш Ольга
Александровна
, хореограф
Голубцова
Людмила
Геннадьевна

1. Масленая -  р.н.п.
2. Мы уральские 

девчоночки - 
частушки из 
репертуара 
Уральского 
народного хора

78 Лауреат III 
степени

Номинация Ансамбли малых форм 
Средняя возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

28. Костерина 
Милена, 
Козина Настя

МБУ ДО ДШИ 
г.Верхняя Пышма

Мухарева
Любовь
Анатольевна

Ушаков
Александр
Юрьевич,
хореограф
Марышева
Оксана
Г еннадьевна

1. Не зоря ль, моя 
зорюшка -  а 
capella

2. Уральские 
частушки

52 Благодарств
енное
письмо

29. Быстров
Сергей,
Ведерников
Максим

МБУ ДО «ДМШ 
№ 1» г.Полевской

Полянская
Светлана
Павловна

Чередниченко
Леонид
Алексеевич,
хореограф
Третьякова
Анастасия
Александровна

1 .Не сказать ли вам, 
братцы -  
уральская песня 

2.Частушки на
проводы в армию

87 Лауреат II 
степени

30. Квартет
«Матаня»

МБУ ДО АГО 
ДШИ № 1»

Азясева Ольга 
Игоревна

Черемных
Мария
Николаевна

1. Сею-вею, 
рассеваю -  р.н.п.

2. Утром на 
светанке -  р.н.п. в 
записи Л.Л. 
Христиансена

89 Лауреат II 
степени

Номинация Ансамбли малых форм 
Старшая возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

31. Сергеева
Анастасия,
Волков
Николай

МБУ ДО
«Режевская ДШИ»

Г ирш Ольга 
Александровна

Г ирш Ольга 
Александровна 
, Раков 
Владимир 
Иванович

1. Один сад зеленый 
-  уральская песня, 
обр. Зайцева

2. Завидочка - 
частушки

89 Лауреат II 
степени

32. Розбах
София,
Любченков
Владимир

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1. Над Уралом, над 
рекой -  казачья 
песня Свердл. 
области

2. Чижик, чижик, 
чиж и чек- р.н.п.

88 Лауреат II 
степени



Номинация Ансамбли малых форм
__Молодежная возрастная группа

№ Название
коллектива

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

33. Ансамбль
«Первоцвет»

ГБПОУ СО
«СКИиК», 
г. Екатеринбург

Емельянова
Наталья
Владимировна

Аникин 
Александр 
Андреевич, 
Дюжков Егор 
Владимирович

1. Да со вечера 
дождичек пошел 
протяжная песня 
Белгородской 
области

2. Верея моя, 
вереюшка -  
свадебная песня 
Оренбургской 
области

87 Лауреат II 
степени

34. Ансамбль 
«Слобода» 
Нечаев Артем, 
Шабатовский 
Олег

ГБПОУ СО
«СКИиК»,
г.Екатеринбург

Романова
Татьяна
Гаврииловна

Аникин 
Александр 
Андреевич, 
Дюжков Егор 
Владимирович

1. Как у нас ли 
братцы во садочке -  
лирическая песня 
Пензенской области

2. Кто играет не 
ленится -  шуточные 
припевки
Калужской области

88 Лауреат II 
степени

Номинация Солисты 
Младшая возрастная группа

№ ФИО
исполнителя

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

35. Черепанова
Эвелина

БМБУ ДО ДШИ 
п.Монетного

Кузьмина
Галина
Евгеньевна

Кузьмина
Галина
Евгеньевна,
Иванова
Марианна
Михайловна,
хореофаф
Чиркова
Татьяна
Михайловна

1 .Го-го-го, коза -  
календарная песня 

2.Где ж ты, 
Варварушка, 
гуляла -  песня 
Свердловской 
области

54 Благодарств
енное
письмо

36. Шмотьева
Вероника

МБУ ДО Дом 
детского 
творчества 
г.Алапаевск

Ячменева
Лариса
Владимировна

Бурлаков
Александр
Валерьевич

1 .Я по травкам шла -  
хороводная песня 
Свердловской 
области 

2,Матаня -  
Тамбовские 
припевки

55 Благодарств
енное
письмо

37. Барышникова
Мария

МБУ ДО Дом 
детского 
творчества 
г.Алапаевск

Ячменева
Лариса
Владимировна

Бурлаков
Александр
Валерьевич

1.Гуленьки -  
уральская песня по 
мотивам детских 
народных песен, 
сл. Олениной

2.Мне плясать и петь 
не лень -  
уральские 
частушки

57 Благодарств
енное
письмо

38. Губанов
Павел

МУДО «ДШИ» 
г. Качканар

Мосеева
Светлана
Юрьевна

Губанова
Наталья
Ивановна

1 .Посидите,
гостюшки! -  р.н.п 

2.То не гусельки 
рокочут -  р.н.п. 
(уральская)

89 Лауреат II 
степени

39. Кельм Рихард МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1 .Со утра и до вечора 
-  уральская 
народная песня

2.Хожу я гуляю -  
уральская народная 
песня

3.

62 Дипломант



40. Живилова
Ульяна

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1 .Ты ута ли, моя утица 
-  уральская 
народная песня 

2.Комарочек -  р.н.п.

65 Дипломант

41. Шайкин
Максим

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1.По деревне идет 
Ваня пастушок -  
р.н.п.

2.Поехал наш 
батюшка на базар 
р.н.п.

88 Лауреат II 
степени

42. Ускова
Вероника

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1.Как у сокола-  
свадебная 
уральская народная 
песня

2.По лужку ли я 
гуляла - уральская 
народная песня

56 Благодарств
енное
письмо

43. Логвиненко
Калерия

МБУ ДО «ДМШ» 
г.Лесной

Бровкина
Лариса
Петровна

Прохоров
Александр
Викторович,
хореограф
Сивковская
Наталья
Николаевна

1. Как у Васьки -  
народная песня 
Свердловской 
области (зап. в 
г.Нижние Серги)

2. У ворот гусли 
вдарили -  
народная песня 
Смоленской 
области в обр. Т. 
и А.Артемкиных

87 Лауреат II 
степени

44. Дьяконова
Арина

МБУ ДО «ДМШ» 
г.Лесной

Бровкина
Лариса
Петровна

Прохоров
Александр
Викторович,
хореограф
Сивковская
Наталья
Николаевна

1. Люленьки- 
люленьки, 
прилетели 
гуленьки -  
народная песня 
Свердловской 
области (записана 
в Каменском 
районе)

2. Никанориха коров 
пасла -  шуточная 
песня Свердл.обл.

60 Дипломант

45. Складнева
Анастасия

МБУ ДО «ДШИ» 
г.Полевской

Смагина
Надежда
Владиславовна

Сенина Ольга
Юрисламовна,
хореограф
Добрынина
Анна
Сергеевна

1. Кот на печке 
ночевал -  
прибаутка 
Г.Науменко

2. Ой, дон, дон! -  
прибаутка 
Г.Науменко

75 Лауреат III 
степени

46. Позолотина 
Анна

МБУ ДО «ДШИ», 
г.Богданович

Сотникова
Жанна
Маратовна

Сыромятникова
Людмила
Витальевна

1 .Ой, по-над Волгой -  
р.н.п 

2.Частушки -  муз 
народная, сл. 
Ю.Позолотиной

77 Лауреат III 
степени

47. Мураева
Полина

МБУ ДО «ДМШ 
№ 1» г.Полевской

Полянская
Светлана
Павловна

Чередниченко
Леонид
Алексеевич,
хореограф
Третьякова
Анастасия
Александровна

1 .Во деревне то было 
в Ольховке - 
народная песня 

2.То не гусельки 
рокочут -  
уральская песня

74 Лауреат III 
степени

48. Копылова
Ульяна

МБУ ДО АГО 
ДШИ № 1»

Азясева Ольга 
Игоревна

Черемных
Мария
Николаевна

1. Ай, зайка, зайка -  
колядка

2. Высоко в небе 
летает -  частушки

78 Лауреат III 
степени



49. Сюкосева
Екатерина

МБУК ДО ЕДШИ № 
11 им. Е.Ф. 
Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Аникин
Александр
Андреевич,
Хайцев
Виталий
Валентинович

1. Ладушки, ладушки 
-  прибаутка 
Свердловской 
области

2. Рассыпала 
Маланья бобы -  
плясовая 
Свердл.области

61 Дипломант

50. Румянцева
Варвара

МБУК ДО ЕДШИ № 
11 им. Е.Ф. 
Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Аникин
Александр
Андреевич,
Хайцев
Виталий
Валентинович

1. Тпруни, тпруни -  
шуточная

2. Во поле, во поле -  
плясовая 
Свердл.области

65 Дипломант

51. Мишунина
Алиса

МБУК ДО ЕДШИ № 
1 им.
Е.Ф.Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Хайцев
Виталий
Валентинович

1. Дождик, дождик -  
закличка

2. Скочил козел в 
огород -  шуточная 
Свердл.области

51 Благодарств
енное
письмо

52. Хадыева
Полина

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им.М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Мусальникова
Татьяна
Владимировна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Ай, ду-ду- 
прибаутка 
Челябинской 
области
2. Коза-дереза -  
прибаутка 
Свердл.области

89 Лауреат II 
степени

53. Ермолаева
Анастасия

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Аптекарь
Амелия
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Скоро масленка 
придет -
календарная песня
Свердловской
области

2. Мы давно блинов 
не ели -
масленичная песня
Свердловской
области

56 Благодарств
енное
письмо

54. Морозов
Александр

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Вольхина
Евгения
Геннадьевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Коршун, коршун 
колесом -  игровая 
песня Свердловской 
области

2. Во затейной 
стороне -  прибаутка 
Московской области

78 Лауреат III 
степени

55. Ибрагимова
Маргарита

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Мусальникова
Татьяна
Владимировна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Весна-красна -  
закличка 
Ярославской 
области

2. Ой, черем уш ка- 
плясовая песня 
Свердл. области

79 Лауреат III 
степени

56. Ильина
Виктория

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

-)

Аптекарь
Амелия
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Скоро свет -  
календарная песня 
Свердловской 
области
2. Зацвели в лугах 
ромашки -  частушки 
Свердловской 
области

78 Лауреат III 
степени

57. Мительман
Дарья

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Мусальникова
Татьяна
Владимировна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Медведь и сани -  
музыкальная сказка 
из сборника «Я по 
травкам шла»
2. Как вставала я 
ранешенько -  
плясовая песня из 
сборника «Как у 
наших у ворот»

98 Лауреат I 
степени



58. Ширихина
София

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Аптекарь
Амелия
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Раз мы по лугу 
гуляли -  хороводная 
песня Свердловской 
области

2. Не хотела я 
плясать -  частушки 
Свердл.области

63 Дипломант

59. Петько
Виктория

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Мусальникова
Татьяна
Владимировна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. И шла баба из-за 
моря -  календарная 
песня Челябинской 
области

2. Мы на белые 
белила -  шуточная 
Свердл.области

61 Дипломант

60. Глызина
Софья

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им. М.А. 
Балакирева», 
Екатеринбург

Аптекарь
Амелия
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. О й,ходила каледа 
-  календарная песня 
Свердловской 
области
2. Во поле березанька 
стояла -  троицкая 
песня Свердловской 
области

54 Благодарств
енное
письмо

61. Шардина
Елизавета

МАУК ДО «ДМШ № 
11 им.
М.А.Балакирева»,
Екатеринбург

Мусальникова
Татьяна
Владимировна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Мы искали, искали 
господинова двора -  
календарная песня 
Челябинской 
области

2. Здорово, здорово у 
ворот Егорова- 
частушки небылицы 
Свердл.области

66 Дипломант

62. Ларионова
Анастасия

МБУК ДО ЕДШИ № 
6 им. К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Рождество, 
рождество -  колядка 
среднего Урала
2. Никанориха коров 
пасла -  шуточная 
песня

62 Дипломант

63. Хазимуратова
Ксения

МБУК ДО «ЕДМШ 
№ 12 им. С.С. 
Прокофьева»

Веселкова
Анна
Николаевна

Волохов
Виктор
Константинови
ч

Козушка моя серая -  
шуточная 
Русская зима -  
Л.Олиферова

89 Лауреат II 
степени

Номинация Солисты 
Средняя возрастная группа

№ ФИО
исполнителя

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

64. Маляр Маша МБУ ДО ДШИ 
г. Верхняя Пышма

Мухарева
Любовь
Анатольевна

Ушаков
Александр
Юрьевич,
хореограф
Марышева
Оксана
Геннадьевна

1. На дворе не рано 
- жнивная 
Смоленской 
области, a capella

2. Здорово, у ворот 
Егорова -  
уральская, 
частушки- 
небылицы

53 Благодарств
енное
письмо

65. Огурцов
Арсений

МБУ ДО «ДМШ 
№ 1» г.Полевской

Погребняк 
Елена Юрьевна

Чередниченко
Леонид
Алексеевич

1 .Деревенская история 
-  уральская сказка 

2.На Мологе, на реке -  
страдания ямщика, 
Тверская область

97 Лауреат I 
степени

66. Станилевич
Ульяна

МБУ ДО АГО 
ДШИ № 1»

Азясева Ольга 
Игоревна

Черемных
Мария
Николаевна

1. Таусеньки- 
колядка

2. Разнесуха -  
частушки

88 Лауреат II 
степени



67. Новоселова
Мария

ГБУДОСО 
«Детская школа 
искусств 
п.Западный»

Ячменева
Лариса
Владимировна

Бурлаков
Александр
Валерьевич

1. Медведь и сани -  
музыкальная 
сказка

2. Барыня -  
частушки 
Свердловской 
области

78 Лауреат III 
степени

68. Бусыгина
Анна

ГБУДО СО 
«Алапаевская 
ДШИ им.
П.И.Чайковского»

Мухина
Наталья
Андреевна

Данилов
Александр
Тимофеевич

1. Музыкальная 
сказка про козу и 
петуха

2. Чернобровая, 
бедовая - 
частушки из 
репертуара 
М.Мордасовой

64 Дипломант

69. Дьякова
Анастасия

МБУ ДО
«Режевская ДШИ»

Гирш Ольга 
Александровна

Раков
Владимир
Иванович,
Г ирш Ольга
Александровна
, Засыпкина
Наталья
Викторовна
хореограф
Г олубцова
Людмила
Геннадьевна

1. Как у наших у 
ворот-р .н .п ., 
Свердловская 
область

2. Ай, ч и -чи -ха-и з 
репертуара 
Мордасовой

89 Лауреат II 
степени

70. Близарьева
Елена

МБУ ДО «ДШИ» 
г.Полевской

Смагина
Надежда
Владиславовна

Сенина Ольга
Юрисламовна,
хореограф
Добрынина
Анна
Сергеевна

1. Приходила коляда 
-  календарная 
песня
Свердловской
области

2. А и где же это 
видано!-  
небылица 
Свердловской 
области

65 Дипломант

71. Малетина
Ксения

МБУ ДО «ДШИ» 
г.Полевской

Смагина
Надежда
Владиславовна

Сенина Ольга
Юрисламовна,
хореограф
Добрынина
Анна
Сергеевна

1. Сею, вею, 
повеваю -  
новогодняя 
щедровка

2. То не гусельки 
рокочут -  р.н.п.

51 Благодарств
енное
письмо

72. Шептаев
Матвей

МБУ ДО «ДШИ» 
г.Полевской

Смагина
Надежда
Владиславовна

Сенина Ольга
Юрисламовна,
хореограф
Добрынина
Анна
Сергеевна

1. А в поле, в поле -  
календарная 
песня Тульской 
области

2. Уж вы, девки, 
молодки!-  
плясовая песня 
Свердловской 
области

63 Дипломант

73. Крампэ
Екатерина

МБУ ДО «ДШИ», 
г.Богданович

Сотникова
Жанна
Маратовна

Сыромятникова
Людмила
Витальевна

1. Эх, Настасья -  р.н.г 
обр. неизвестного 
автора

2. Цветочное нашеств 
-  муз.А.Бызова, 
сл.Э.Фарджен

53 Благодарств
енное
письмо

74. Мастерских
Ксения

МБУ ДО «ДШИ», 
г.Богданович

Сотникова
Жанна
Маратовна

Сыромятникова
Людмила
Витальевна

1. Выйду на улицу -  
р.н.п. в обр.
С.Сиротина

2. По сенечкам 
Дуняшенька 
гуляла -  р.н.п. в 
обр. С.Василенко

51 Благодарств
енное
письмо



75. Анищенко
Яна

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 11 им. 
Е.Ф.Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Аникин
Александр
Андреевич,
Хайцев
Виталий
Валентинович

1. Как по морю -  
хороводная 
Смоленской области
2. У нас Лёнечка 
беленький -  
плясовая 
Челябинской 
области

60 Дипломант

76. Квашнина
Анна

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 11 им. 
Е.Ф.Светланова

Стадникова
Екатерина
Анатольевна

Аникин
Александр
Андреевич,
Хайцев
Виталий
Валентинович

1. Благослови, Божа 
-  весенняя закличка 
Брянской области

2. Захотелось 
Акулине -  плясовая 
Владимирской 
области

52 Благодарств
енное
письмо

77. Попова Арина МАУК ДО «ДМШ 
№ 11 им. 
М.А.Балакирева», 
Екатеринбург

Аптекарь
Амелия
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

1. Цветочек 
лазоревый -  
хороводная песня 
Воронежской 
области
2. Ой, я пойду, пойду 
-  Частушки Свердл. 
области

52 Благодарств
енное
письмо

78. Порошина
Таисия

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 6 им. 
К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Пойду ли я -  
уральская весенняя 
хороводная песня
2. Как кума-то к куме 
в решете приплыла -  
шуточная пеня

52 Благодарств
енное
письмо

79. Федотова
Анастасия

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 6
им.К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Во бору сосенка 
стояла -  колядка
2. Синтетюриха -  
уральская шуточная 
песня

61 Дипломант

80. Серебренникова
Ульяна

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 6 им. 
К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Максимов
Степан
Сергеевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. У нас, во тереме -  
свадебная песня

2. Заинька, где ж ты 
побывал -  уральская 
игровая песня

62 Дипломант

81. Овсянникова
Марина

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 6 им. 
К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Максимов
Степан
Сергеевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Уж я сеяла, сеяла 
ленок -  игровая 
песня

2. Улица широкая -  
уральская 
хороводная песня

62 Дипломант

82. Костюк
Надежда

МБУК ДО ЕДШИ 
№ 6 им. 
К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Максимов
Степан
Сергеевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Как ходила коляда 
-  колядка среднего 
Урала
2. Во лузях береза -  
уральская 
хороводная песня

61 Дипломант

83. Устинова
Мелания

МБУК ДО 
«ЕДМШ № 12 им. 
С.С. Прокофьева»

Веселкова
Анна
Николаевна

Волохов Виктор 
Константинович

1. Посею лебеду на 
берегу- плясовая
2. Ходила Дуняша -  
уральская шуточная

60 Дипломант



84. Федечко Свердловская Веселкова Волохов Виктор 1. Уж и сад ты - 67 Дипломант
Александр государственная Анна Константинович лирическая

детская Николаевна Свердловской
филармония области

2. В темном лесе -
шуточная

Номинация Солисты 
Старшая возрастная группа

№ ФИО
исполнителя

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

85. Смагина
Ксения

ГБУДОСО 
«Детская школа 
искусств 
п.Западный»

Ячменева
Лариса
Владимировна

Бурлаков
Александр
Валерьевич

1. Как у месяца -  
свадебная песня 
Свердл. области
2. Семёновна - 
частушки

53 Благодарст
венное
письмо

86. Тебенькова
Екатерина

МБУ ДО
«Режевская
ДШИ»

Гирш Ольга 
Александровна

Г ирш Ольга 
Александровна

1. К ум аричек- 
р.н.п.
2. Едет лодочка- 
поморочка -  р.н.п.

61 Дипломант

87. Майдибор
Анастасия

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1. Горенка новая -  
уральская народная 
песня
2. Пошла Дуня за 
водой -  плясовая р.н.п.

56 Благодарст
венное
письмо

88. Любченков
Владимир

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1. Из-за рощицы 
зеленой -  уральская 
народная песня
2. Ой ты, Катя- 
Катерина -  р.н.п.

63 Дипломант

89. Розбах
София

МБУ ДО
«Краснотурьинская 
ДМШ № 3»

Храбрых Марина 
Константиновна

Гулин Николай 
Михайлович

1. Ой, росла в поле 
травка-р .н .п . 
Смоленской области
2. У Акульки квашня -  
уральская народная 
песня

75 Лауреат III 
степени

90. Непеина 
Ксения, 15 
лет

МБУ ДО
«ДШИ»
г.Арамиль

Веселкова
Анна
Николаевна

Какшин Илья 
Андреевич

1. Что у тёщеньки зять 
пирует
2. Девки по саду 
гуляли-хороводная 
Свердл. области

62 Дипломант

91. Доронина
Екатерина

МУДО «ДШИ» 
г.Качканар

Мосеева
Светлана
Юрьевна

Г убанова
Наталья
Ивановна

1. Ванечка мой! -  р.н.п.
2. За реченькой на 
зореньке -  
сл.В.Бырдина, муз.В 
Лаптева

62 Дипломант

92. Соколова
Дарья

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Жилинская
Светлана
Александровна

Соколов
Виктор
Иванович

1. Я засею да яровое 
жита -  жнивная
2. Новосельские 
припевки -  частушки 
Курганской области

62 Дипломант

93. Куцебина
Полина

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Жилинская
Светлана
Александровна

Соколов
Виктор
Иванович

1. А иду я дорогою -  
календарная песня 
белорусов самоходов 
д.Таборы Свердл. 
области
2. Малахитовый узор -  
муз. и сл. В.Хамутова

74 Лауреат III 
степени

94. Орлов
Роман

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Жилинская
Светлана
Александровна

Соколов
Виктор
Иванович

1. За Кубань за рекой -  
лирическая 
Челябинской области

2. Проезжала конница -  
современная 
народная песня

66 Дипломант



95. Брайнина
Ольга

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Имаева
Альбина
Фанавиевна

Гареев Радий 
Ралитович

1. Что за речкой, за 
рекой -  лирическая 
песня

2. Лён мой -  уральская 
песня, муз. 
Е.П.Родыгина, сл.
В.Бокова

61 Дипломант

96. Ванькова
Анастасия

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Имаева
Альбина
Фанавиевна

Г ареев Радий 
Ралитович

1. Несчастная девушка 
-лирическая песня

2. Как хотела меня мать 
-  народная, муз. 
В.Лаптева,
сл.В.Бокова

63 Дипломант

97. Путилова
Анастасия

МБУК ДО 
ЕДШИ № 6 им. 
К.Е.Архипова

Куклинова
Ксения
Александровна

Токарев
Михаил
Аркадьевич,
Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Данил
Дмитриевич

1. Пойдем девки во 
лужок -  уральская 
хороводная песня

2. Во поле орешина -  
плясовая песня

62 Дипломант

Номинация Солисты 
Молодежная возрастная группа

№ ФИО
исполнителя

Учреждение Руководитель Концертмей
стер

Исполняемая
программа

Средний
балл

Результат

98. Сергеева
Валерия

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Жилинская
Светлана
Александровна

Соколов
Виктор
Иванович

1. А я страдаю не от 
боли -  лирические 
страдания

2. Ты полынь трава-  
проголосная песня 
Челябинской области

65 Дипломант

99. Хоменко
Татьяна

ГБПОУ СО
«Свердловское
музыкальное
училище им.
П.И.Чайковского
(колледж)

Жилинская
Светлана
Александровна

Соколов
Виктор
Иванович

3. Ой, да соловей -  
уральская народная 
лирическая песня

4. Каменские страдания 
-  сл. народные, 
музыка В.Ковбасы

79 Лауреат III 
степени

100. Нечаев
Артем

ГБПОУ СО
«СКИиК»,
г.Екатеринбург

Романова 
Татьяна 
Г аврииловна

Аникин 
Александр 
Андреевич, 
Дюжков Егор 
Владимирович

1. Не Ерёмой его звали -  
историческая песня 
Пермского края

2. Уралочка -  муз.
В.Горячих, сл.Г.Дробиз

79 Лауреат III 
степени

101. Павлова
Кристина

ГБПОУ СО
«СКИиК»,
г.Екатеринбург

J

Емельянова
Наталья
Владимировна

Аникин 
Александр 
Андреевич, 
Дюжков Егор 
Владимирович

1. Ой, заливается вода 
вёшняя -  свадебная 
песня Свердловской 
области

2. Ох, любила я бедного 
-  частушки Свердл. 
области

85 Лауреат II 
степени

102. Колпакова
Анастасия

ГБПОУ СО
«СКИиК»,
г.Екатеринбург

Абрамова
Елена
Германовна

Терентьева
Наталья
Константиновн
а

1. Из под той белой 
березы -  уральская 
народная песня

2. Песня матери над 
колыбелью сына -  
муз.А.Баева, 
сл.О.Поскребышева

89 Лауреат II 
степени

Директор
ГБПОУ СО «Свердловский колледж 
искусств и культуры» И.В.Сатымова



Приложение  2 
к приказу от  15.02.2019 г. №  1 9 - 0

Дипломы «За лучшую концертмейстерскую работу»
1. Чередниченко Леонид Алексеевич (МБУ ДО «ДМШ № 1» г.Полевской)
2. Волохов Виктор Константинович (МБУК ДО «ЕДМШ № 12 им.С.С.Прокофьева»)
3. Токарев Михаил Аркадьевич (МБУК ДО ЕДШИ № 6 им.К.Е.Архипова)
4. Ротт Елена Ефимовна (МБУК ДО ЕДШИ № 6 им.К.Е.Архипова)
5. Митюхляев Данил Дмитриевич (МБУК ДО ЕДШИ № 6 им.К.Е.Архипова)
6. Аникин Александр Андреевич (МБУК ДО ЕДШИ № 11 им. Е.Ф.Светланова, ГЫЮУ СО 

«Свердловский колледж искусств и культуры», г.Екатеринбург)
7. Дюжков Егор Владимирович (ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и культуры», 

г.Екатеринбург)
8. Терентьева Наталья Константиновна (ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и 

культуры», г.Екатеринбург)

Дипломы «За подготовку Лауреата»
1. Бровкина Лариса Петровна (МБУДО «Детская музыкальная юкола» г.Лесной)
2. Низовкина Екатерина Сергеевна (МБУДО «Детская музыкальная школа» г.Лесной)
3. Г ирш Ольга Александровна (МБУ ДО «Режевская ДШИ»)
4. Куклинова Ксения Александровна (МБУК ДО «ЕДШИ № б им. К.Е.Архипова»)
5. Вольхина Юлия Васильевна (МБУК ДО «ЕДШИ № 6 им. К.Е.Архипова»)
6. Мусальникова Татьяна Владимировна (МАУК ДО «ДМШ № 11 им. М.А. Балакирева»)
7. Аптекарь Амелия Васильевна (МАУК ДО «ДМШ № 1 1 им. М.А. Балакирева»)
8. Вольхина Евгения Геннадьевна (МАУК ДО «ДМШ № 11 им. М.А. Балакирева»)
9. Турина Марина Александровна (МБУ ДО «ДМШ» п.Восточный)
10. Веселкова Анна Николаевна (МБУК ДО «ЕДМШ № 12 им.С.С.Прокофьева»)
11. Лабухина Екатерина Михайловна (МБУК ДО «ЕДШИ № 6 им. К.Е.Архипова»)
12. Полянская Светлана Павловна (МБУ ДО «ДМШ № 1 г.Полевской»)
13. Погребняк Елена Юрьевна (МБУ ДО «ДМШ № 1 г.Полевской»)
14. Храбрых Марина Константиновна (МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 3»)
15. Абрамова Елена Германовна (ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и культуры», 

г.Екатеринбург)
16. Емельянова Наталья Владимировна (ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и 

культуры», г.Екатеринбург)
17. Романова Татьяна Гаврииловна (ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и культуры», 

г.Екатеринбург)
1 8. Мосеева Светлана Юрьевна (МУДО «ДШИ» г.Качканар)
19. Смагина Надежда Владиславовна (МБОУ ДО «Детская школа искусств» г. Полевской)
20. Сотникова Жанна Маратовна (МБУ ДО «ДШИ» г.Богданович)
21. Азясева Ольга Игоревна (МБУ ДО Артемовского ГО «Детская школа искусств № 1»)
22. Ячменева Лариса Владимировна (ГБУДОСО «Детская школа искусств п.Западный»)
23. Жилинская Светлана Александровна (ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное училище им. 

П.И.Чайковского (колледж)», г.Екатеринбург)

Директор
ГБПОУ СО «Свердловский колледже 
искусств и культуры» И.В.Сатымова


